
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 октября 2014 года                                                                                                         № 546 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

МО «Киясовский район» от 20.06.2013 № 417 «Об утверждении  административного 

регламента предоставления Администрацией муниципального образования  

"Киясовский район" муниципальной услуги «Бесплатное предоставление  

земельных участков гражданам в соответствии с Законом Удмуртской Республики  

от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ» 

 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 16.12.2002 № 68-РЗ «О бес-

платном предоставлении земельных участков в собственность граждан из земель, нахо-

дящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на тер-

ритории Удмуртской Республики», ст. 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» от 20.06.2013 № 417 «Об утверждении административного рег-

ламента предоставления Администрацией муниципального образования «Киясовский 

район» муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков граж-

данам в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-

РЗ», а именно пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления му-

ниципальной услуги: 

1) паспорта гражданина и членов его семьи; 

2) свидетельства о рождении детей в возрасте до 14 лет, паспорта детей в возрасте 

от 14 до 18 (23) лет; 

3) решение об установлении опеки (попечительства) (при необходимости); 

4) выписка из домовой книги, копия поквартирной карточки, выданная не ранее чем 

за 10 дней до дня подачи заявления, или иной предусмотренный законодательством до-

кумент, подтверждающий наличие зарегистрированных в установленном порядке в жи-

лом помещении по месту жительства лиц, а также общую площадь жилого помещения 

(при наличии у гражданина на праве собственности или ином праве жилого помещения); 

5) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимае-

мым гражданином и членами его семьи (при наличии у гражданина на праве собствен-

ности или ином праве жилого помещения); 



6) справка из уполномоченного органа местного самоуправления по месту регист-

рации гражданина об отсутствии у него и членов его семьи предоставленных на праве 

собственности или ином праве земельных участков для ведения индивидуального жи-

лищного строительства или личного подсобного хозяйства, расположенных в границах 

населенных пунктов (в случае, если заявление подается в уполномоченный орган мест-

ного самоуправления городского округа или муниципального района в Удмуртской Рес-

публике, в котором гражданин не зарегистрирован); 

7) сведения из органов (организаций), осуществлявших государственную регистра-

цию прав граждан на жилые помещения до вступления в силу Федерального закона от 

21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним», о наличии или отсутствии указанных прав у гражданина и 

членов его семьи, выданные по месту их регистрации; 

8) заключение межведомственной комиссии о признании жилого помещения не-

пригодным для постоянного проживания; 

9) документы, подтверждающие обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет в обще-

образовательных организациях (в том числе осуществляющих образовательную дея-

тельность по адаптированным основным общеобразовательным программам), профес-

сиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего 

образования по очной форме обучения; 

10) удостоверение, подтверждающее право на получение мер по социальной под-

держке многодетных семей.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте муниципального образования «Киясовский район» в сети Ин-

тернет. 

 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 

consultantplus://offline/ref=C549F471AB4629329CCB9540B1ED11FDB275238C0DACE5FC14F2A3971FCBzCF

